LEO PAPA Episcopus Servus Servorum Dey .

Dilecto filio Augustino de Suessa, layco suessano, Magistro in Medicina et aule lateranensis Comitj salutem et apostolicam benedictionem.

Ecclesia romana principatum super omnia divina extulit mayestas, et qua velut primitivo fonte honorum et dignitatum beneficia promoverunt tamquam Regina in vestitu deaurato circumdata varietate eos quos sibi devotos et fideles ac aliis virtutum meritis insignitos cognoscat preclaros dignitatum titulis decorat et ornat, ac spectabilis benivolentie favoribus amplectitur ut exinde magis eorum devotio ad ecclesiam eadem augeatur; hinc est quod nos ad litterarum scientiam aliaqua plura virtutum merita, nec non erga nos et eandem ecclesiam devotionis effectum quibus in nostro et eiusdem sedis conspectu etiam fame laudabilis comendatione clarere dignosceris debitum respectum habentes ac personam tunc condigni favoris gratia ac specialis honoris et excellentie dignitatis sublimare volentes teque qui etiam in artibus magister existis a quibusvis excommunicationis suspensionis interdictis aliisque ecclesiasticis sententijs, censuris et penis a jure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis siquibus quomodolibet innodatus existis ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes ac abs[olutum] fore censentes motu proprio non ad tuam, vel alterius parte nobis super hoc oblate petitionis istanciam set de nostra mera liberalitate te sacri palacij aulae lateranensis Comitum ac Nobilem auctoritate apostolica tenore presentium [litterarum] constituimus deputamus nobilitamusque ac pro Comite Palatino et Nobile deinceps haberj censerj et reputari volumus et mandamus. Nec non aliorum Palacij et aule huiusmodi comitum numero et consortio favorabiliter agregamus, tibi que quod omnibus et singulis privilegijs prerogativis libertatibus et juribus exempcionibus jmmunitatibus comoditatibus honoribus gracijs emolumentis favoribus et jndultis quibus alij palacij et aule huiusmodi Comitum et Nobiles etiam de nobili militari et Comitum seu aliorum mayorum nobilium genere etiam qui illustres reputantur etiam ex utroque parente procreatj de jure vel consuetudine ac aut alias quomodolibet utuntur potiuntur, et gaudent ac uti potiri et gaudere poterunt quomodolibet in futurum, vere et non fecte in omnibus et per omnia perjn-

(1) Questo documento è inserito nel privilegio di laurea di Domenico de Maffeis, che più avanti si pubblica. Esso è anche riportato in testa agli *Opuscula* di A. Nifo, ed. dal Naudé nel 1645 a Parigi. Cfr. BAYLE, *Dict. cit.*, t. II, p. 175, nota e).

ac si de illustrj genere ex utroque parente procreatus esset utaris potiaris et gaudeas. Ita quod inter te et alios Jllustres quo ad nobilitatem et alia necessaria nulla sit differentia quodque in signum nobilitatis insignis et armis domus et familie de Medicis videlicet duabus aut tribus pallis cum armis tuis sique habes aut alias prout duxeris ordinandum uti et illa deferre possis et valeas eadem auctoritate concedimus et jndulgemus. Et jnsuper tibi ubique locorum extra tantum romanam Curiam quoscumque quos in jure canonico et civilj seu altero eorum ac Theologia seu artibus ac medicina aut alia licita facultate studuisse et jnsudasse et ad hoc assistentibus tibi duobus seu tribus jn huiusmodi juribus theologia ac aliis facultatibus prefatis doctoribus et magistris seorum votis juratis, sufficientes et jdoneos esse repereris, ad baccalariatus licentiatore doctoratus et magistris gradus promovendi et jn eis legendj interpretandj et alios actus ad personas jn huiusmodi gradibus constitutas quomodolibet pertinentes faciendj facultatem et auctoritatem concedendj et ipsorum graduum solita insignia et libertates ac facultates eis verbum non autem per generales clausolas idem jmportantes mentio seu quevis alia expressio...(1) aut alia exquisita forma servanda foret tenores hiusmodi ac si de verbo ad verbum presentibus jnse..... pro sufficienter expresse habentes illis alias jn suo robore permansuris hac vice dumtaxat sponte et expresse derogamus ceterisque contrarijs quibuscumque. Tu igitur de bono in melius studiis virtutibus jntendas ut jn nostro et eiusdem sedis conspectu ad mayora te semper constituas meritorum s..... digniorem Vosque projnde ad faciendam tibi mayorem honorem et gratiam merito invitetur forma autem juramentj quod notarij tabelliones et judices ordinarij per te creandj huiusmodi prestabunt talis est:

Ego. N. clericus seu laycus . N .ab hac hora in antea fidelis ero beato Petro et sancte romane Ecclesie ac domino nostro Leoni Pape X et sucesoribus suis canonice intransibus, non ero in consilio auxilio consensu vel facto ut vitam perdant aut membrum vel capiantur mala captione, consilium vero quod michi per se vel licteras aut nunpcium manifestabitur, ad eorum dampnum stentur nemini pandam si vero ad meam notitiam aliquod devenire contingat quod in prejudicium Romani Pontificis aut Ecclesie romane vergeret seu grave dampnum jllud propose meo impediam et si hoc impedire non possem procurabo bona fide jd ad noticiam domini nostri pape preferri papatum romanum et regalis sancti Petrij ac mea ipsius Ecclesie specialiter signa jn eadem Ecclesia jn civitate vel terra de qua oriundus sum habeat adiutor eis ero ad defendendum et retinendum seu recuperandum contra omnes homines tabellionatus officium fideliter exercebo contractus jn quibus exigitur consensus partium fideliter faciam nil addendo vel diminuendo sine voluntate partium quod contractus mutet facti substantiam. Si vero in conficiendo aliquod jnstrumentum unius solius partis sit requirenda voluntas hoc ipsum faciam ut sicilicet nichil addam vel minuam quod inmutet facti substantiam contra volutatem ipsius jnstrumentum non conficiam de aliquo contractu in quo suam intervenire seu intercedere vim vel fraudem contractus jn prothocollum redigam et postquam in prothocollum redigero maliciose non differam

(1) Qui e in seguito manca una parola perchè il testo è corroso.

contra voluntatem illorum vel illius quorum seu cuius contractus ipse est super eo conficere publicum instrumentum salvo meo justo et consueto salario sic me deus adiuvet. Et hec Sancta de Evangelia etc.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre absolutionis creationis constitutionis reputationis et nobilitationis voluntatis mandati aggregationis concessionis indulgenti decreti derogationis infringere vel ei ausu temerario contrahere. Siquis autem hoc attemptare exhibendj ac ad instar aliorum palacij et aule huiusmodi Comitum ubique locorum extra dictam Curiam notarios publicos tabelliones et iudices ordinarios qui idonei et in licentia experti fuerint recepto prius ab eis de notariatus tabellionatus ac iudicatus officijs huiusmodi fideliter exercendis solito iuramento per te vel alium seu alios ad hoc a te pro tempore deputandos creandj constituendj et deputandj ac de notariatus et tabellionatus et iudicatus officijs huiusmodi per penam et calamarum ut moris est investendj seu investiri ut prefertur faciendj, nec non quoscumque utriusque sexus inlegitimos ex adulteri iussu sacrilegio aut alio quovis dampnato coitu simpliciter vel mistim pro tempore procreatos ut in quibusvis bonis parentum agnatorum et cognatorum ex testamento vel ab intestato succedere et ad illa ex donatione aut alias qualitercumque absque tamen prejudicio illorum qui eis succedere deberent si intestati decederent, nec non ad quemcumque dignitates administrationes et officia secularia publica et privata eligi recipi et assumi illaque gerere et exercere [habeant] et licite valeant in omnibus et per omnia perinde ac si de legitimo loco nati forent per te legitimandj ac cum eis super hoc dispensandj, nec non ut ornamentis et favoribus apostolicis affluentius vallatus existes ense et alia honesta arma per nobiles et milites deferri solita etiam per urbem absque alicuius licentia deferendj. Et tres personas per te eligendas nobiles et milites deauratos faciendj creandj et constituendj eiusque insignia et arma insimul dandi solita dandi et concedendj eosque numero et consortio aliorum nobilium et militum deauratorum favorabiliter agregandj plenam et liberam motu simili auctoritate et tenore predictam licentiam pariter et facultatem concedimus decernentes presentes licteras sub quibusvis revocationibus per nos et sedem predictam pro tempore factis minime comprehendj set ab illis penitus et omnimodo exentas esse. Et censeri debere non obstantibus quibusvis apostolicis et in provincia et sinodalibus consilijs editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, nec non legibus imperialibus, statutis quoque municipalibus ac quibusvis privilegijs indulgentiis et licentis apostolicis quibuscumque universitatibus et studiis generalibus etiam ad instantiam imperatoris, regum, reginarum, ducum et aliorum dominorum temporalium, etiam motu simili concessis et confirmatis ac in posterum concedendis et confirmandis quibus etiam si de ullis eorumque totis tenoribus specialibus specifica expressa et individua ac de verbo..... presumpserit in indignationem omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.